
MUSIK

Kvällen då hela England tittade

Berättelse

Det var december 1988. Neneh Cherry var 24 år gammal. Hon skulle uppträda i ett av Englands

mest kända TV-program. Programmet hette Top of the Pops, och nästan alla i landet tittade på det

varje vecka.

Neneh hade en ny låt som hette “Buffalo Stance”. Låten kom ut i slutet av november 1988, och den

klättrade snabbt på listorna. Senare blev den nummer tre i England. Den här kvällen skulle hon

sjunga den live på TV.

Men det fanns en sak som gjorde kvällen speciell. Neneh var gravid. Hon väntade sitt barn, och

magen syntes tydligt. På den tiden var det ovanligt att en gravid kvinna stod på en scen och dansade

framför kameror. Många tyckte att en gravid kvinna skulle vara hemma och vila.

En reporter frågade Neneh om det inte var farligt att uppträda. Neneh svarade lugnt: “Ja, självklart!

Det är ingen sjukdom.” Med de orden visade hon att hon inte tänkte gömma sig.

På scenen hade Neneh svarta, åtsittande kläder och ett stort halsband. Hon dansade, log och sjöng

med kraft. Magen var en del av showen, inte något att skämmas för. Hela bilden blev en symbol för

styrka och frihet.

Bebisen i magen var Nenehs dotter Tyson. Hon föddes året därpå, 1989, och blev senare själv

sångare. Många minns fortfarande den där kvällen på TV. En ung, gravid kvinna stod på en av

Englands största scener och var stolt över precis den hon var.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

uppträda sjunga eller spela framför publik

live direkt, just nu (inte inspelat förut)

klättra på listorna bli mer och mer populär

gravid väntar barn

en mage här: där bebisen är

ovanlig inte vanlig, händer sällan

en reporter en journalist som ställer frågor

en sjukdom när man är sjuk

åtsittande sitter tätt mot kroppen

ett halsband en sak man har runt halsen

skämmas känna sig dålig och vilja gömma sig
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ORD FÖRKLARING

en symbol ett tecken för något, till exempel styrka
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Läsförståelsefrågor

Vilket TV-program skulle Neneh uppträda i?

en nyhetssändning

Top of the Pops

ett barnprogram

Vad gjorde kvällen så speciell?

Neneh var sjuk

Neneh var gravid och magen syntes

Neneh sjöng på ett nytt språk

Vad svarade Neneh när reportern frågade om det var farligt?

“Ja, det är väldigt farligt”

“Det är ingen sjukdom”

“Jag vill inte sjunga”

Stämmer påståendena? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Låten “Buffalo Stance” blev nummer tre i England.

Neneh gömde magen under stora kläder.

Nenehs mamma var med på scenen.

Vem var bebisen i magen, och vad gör hon i dag? (öppen fråga)

Varför tror du att många minns just den här kvällen i många år? (inferens)

Facit

Top of the Pops

Neneh var gravid och magen syntes

“Det är ingen sjukdom”

ja b) nej (hon hade åtsittande kläder och magen var en del av showen) c) det står inte i

texten

Exempel på svar: Det var hennes dotter Tyson, som föddes 1989 och senare själv blev

sångare.

Exempel på svar: För att det var ovanligt och modigt att en gravid kvinna dansade på TV,

och det blev en symbol för styrka.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.
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FÖR LÄRAREN

Texten zoomar in ett känt ögonblick och kompletterar biografin, som tar upp hela karriären. Tema: mod

och att vara stolt över sig själv. Bra för att öva preteritum och tidsord (då, senare, året därpå). Fråga 4 c)

tränar skillnaden mellan vad som står och inte står i texten.

Diskussionsfrågor

Neneh gjorde något som var ovanligt på den tiden. Har du sett någon våga gå mot vad alla andra

tycker? Berätta.

Vad betyder det att vara stolt över den man är?

Finns det en artist eller en låt som betyder mycket för dig? Berätta varför.

Skriv (4 meningar): Skriv om en gång då du eller någon du känner var modig och gjorde något

ovanligt.

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Neneh Cherry – https://en.wikipedia.org/wiki/Neneh_Cherry

uDiscover Music: ‘Raw Like Sushi’: How Neneh Cherry Served Up A Modern Classic – https://

www.udiscovermusic.com/stories/raw-like-sushi-neneh-cherry-album/

African American Registry: Neneh Cherry, an international pop voice – https://aaregistry.org/story/neneh-cherry-an-

interrnational-pop-voice/

Wikimedia Commons: Category:Neneh Cherry – https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:Neneh_Cherry

Faktagranskad i juni 2026. Neneh Cherry föddes 10 mars 1964 i Stockholm med födelsenamnet Neneh Mariann Karlsson.

Hennes far var musikern Ahmadu Jah från Sierra Leone och hennes mor konstnären Monika “Moki” Karlsson. Hennes styvfar

var den amerikanske jazzmusikern Don Cherry, vars efternamn hon tog. Hon växte delvis upp i London, spelade i banden

Rip Rig + Panic och The Slits, och slog igenom 1989 med albumet Raw Like Sushi och singeln “Buffalo Stance”. Hon hade en

världshit 1994 med “7 Seconds” tillsammans med Youssou N’Dour. Hennes dotter är artisten Mabel, hennes halvbror Eagle-

Eye Cherry och hennes halvsyster Titiyo – alla musiker. Hon vann Brit Awards. Hon lever (juni 2026) och gav 2024 ut

självbiografin A Thousand Threads. Bild: CC BY-SA 4.0 av Walterlan Papetti (2016), via Wikimedia Commons.

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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